青岛西海岸新区自然资源局关于六汪镇大庙口村森
林防火办公室项目规划及建筑方案批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律
法规和政务公开的有关规定，对六汪镇大庙口村森林防火办公室项目规
划及建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现
将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：黄岛区六汪镇人民政府
建设项目：六汪镇大庙口村森林防火办公室项目
建设地点：白马河东、大庙口股份经济合作社北
设计单位：中科科航工程设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：项目用地面积1242.80㎡，现规划建设1栋新建办公楼，建

筑面积499.50㎡（计容面积499.50㎡）。
二、公示及反馈方式：
长江东路443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新

区政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—信息公开指南
—区自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相
关利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：建设单位 18353277808，西海岸新区自然资源局
86995762

四、公示时间：2024年5月9日至2024年5月15日
2024年5月7日

关于胶东国际机场航平路、
进场高架路占路施工的通告

为确保胶东机场周边道路交通安全，计划于2024年5月7

日至5月30日对航平路、进场高架路桥面伸缩缝破损位置进

行维修，施工期间将占据部分车道，不影响来往车辆正常通

行。请过往车辆按照道路两侧的交通指示牌指引通行，注意

减速慢行。

施工期间带来不便，敬请谅解。

青岛市公安局机场分局交通警察大队

2024年5月6日

青岛轨道交通产业示范区管理委员会关于对上下崖片区市政基
础设施配套（科兴路）规划设计方案变更进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提
高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市
城乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对上下
崖片区市政基础设施配套（科兴路）规划设计方案变更进行社
会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关事项通告如
下。

一、公示项目基本情况：
（一）申请单位：青岛动车小镇投资集团有限公司
（二）建设项目：上下崖片区市政基础设施配套（科兴路）
（三）建设地点：青岛轨道交通产业示范区科兴路（西起和

融路，东至华中路）
（四）公示阶段：规划设计方案变更
二、公示方式：青岛轨道交通产业示范区管委微信公众

号、国创中心展览馆公示厅（城阳区春阳路西端）、项目现场。
三、公示时间：2024年5月10日—2024年5月16日
现场公示时间：2024年5月10日—2024年5月12日
四、反馈方式：青岛轨道交通产业示范区管委反馈电话及

公示现场意见箱
反馈电话：87701830

青岛轨道交通产业示范区管理委员会关于对国家创伤医
学中心科创基地项目规划建筑方案进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提
高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市
城乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对国家
创伤医学中心科创基地项目规划建筑方案进行社会公示，欢
迎社会各界提出意见和建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
（一）申请单位：青岛动投云创科技投资有限公司
（二）建设项目：国家创伤医学中心科创基地项目
（三）建设地点：城阳区棘洪滩街道和融路以西、宏祥一路

以北
（四）公示阶段：规划建筑方案
二、公示方式：青岛轨道交通产业示范区管委微信公众

号、国创中心展览馆公示厅（城阳区春阳路西端）、项目现场。
三、公示时间：2024年5月10日—2024年5月16日
现场公示时间：2024年5月10日—2024年5月12日
四、反馈方式：青岛轨道交通产业示范区管委反馈电话及

公示现场意见箱
反馈电话：87701830

●遗失青岛市崂山区行政审批服务
局2008年5月6日核发予青岛市崂山区
日 月 升 旅 馆 的 注 册 号 为 ：
370212600055271 的营业执照正本，声
明作废。

● 遗 失 王 永 吉（身 份 证 号 ：
239005199401070717）位于青岛市李沧
区湘潭路街道功德坊路12号中南MINI
公馆A栋728号的购房合同、购房发票、
登记书，声明作废。

●遗失青岛市黄岛区大村镇李家埠
郭德生所属鲁青新渔 69103船的中华人
民共和国渔业船舶国籍证书，编号：（鲁
青新)船登(籍)(2022)HY-100091号；中
华人民共和国渔业船舶所有权登记证
书，编号：(鲁青新)船登(权)(2022)HY-
100061号；中华人民共和国渔业捕捞许
可证，编号：(鲁青新)船捕(2022)HY-
100085号；国内海洋渔船安全证书，证
书编号：3702110220312，声明作废。

●遗失诸城市海润物业管理有限公
司开具给耿祥亮的金额：5000元的装修
押金收据，声明作废。

●遗失青岛复盛华欧大酒店有限责
任公司的空白收据2份（一式三联），收
据号：NO.0021071号、NO.0021095号，
声明作废。

●遗失朱冠奇的二代身份证,证号:
370705199103151034,声明作废。

●遗失青岛天能物流有限公司鲁
UG8688于2021年5月12日核发的纸质
版 道 路 运 输 证 ，运 输 证 号

370281803560，声明作废。
● 遗 失 杨 德 会（身 份 证 号 ：

370284199707202110）的海洋渔业职务
船 务 二 级 船 长 证 书 ，证 书 号 码 ：
3702841997072098X9，声明作废。

● 遗 失 杨 德 刚（身 份 证 号 ：
370284198008152112）的海洋渔业职务
船员二级轮机长/二级船长证书，证书号
码：370284198008159889，声明作废。

● 遗 失 杨 洪 强（身 份 证 号 ：
370284198102082157）的海洋渔业职务
船 员 二 级 船 长 证 书 ，证 书 号 码 ：
370284198102089835，声明作废。

● 遗 失 张 翅（ 身 份 证 号 ：
411330198104152518）的海详渔业职务
船 员 三 级 轮 机 长 证 书 ，证 书 号 码 ：
411330198104155829，声明作废。

● 遗 失 王 丙 海（身 份 证 号 ：
370284197505232119）的海洋渔业职务
船 员 二 级 船 长 证 书 ，证 书 号 码
370284197505239819，声明作废。

●遗失青岛西海岸新区世纪新村稚
善幼儿园的民办学校办学许可证副本，
证号：137021160003368，声明作废。

●遗失青岛鑫宏安达物流有限公司
的道路运输经营许可证正本，证号：
370211991715，声明作废。

●遗失王哲朋与青岛即墨市场建设
发展有限公司2021年8月16日签订的
中国即墨服装市场C区一楼03019号店
的《中国即墨服装市场商铺有期有偿使
用协议书》，合同编号为FZ-20212325，
声明作废。

● 遗 失 韩 士 吉（身 份 证 号 ：
370203290920321）的青岛市市北区大港
三路9号303户购房原件单据即《职工购
买公有住房缴款单据》，单据号048265，
声明作废。

缴纳社会保险费催告书
西社险催字[2024]002号

青岛正新开元建筑安装有限公司：
统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91370285394407136Q
我中心于2023年9月14日对你单

位下达了《工伤保险待遇先行支付偿还
责令书》(【2023】第002号），你单位在法
定期限内未申请行政复议或者提起行政
诉讼，又不履行行政决定。根据《中华人
民共和国行政强制法》第五十四条之规
定，现依法向你单位催告，请你单位自收
到本催告书十日内履行下列义务：

缴纳工亡职工展德元一次性工亡补
助金672320.00元，工伤丧葬费21474.00
元，共计693794.00元。

缴费方式：按本催告书出具的欠费
数额，将应付的工伤保险待遇按时足额
存入我单位开设的工伤保险专用银行账
户，户名：莱西市社会保险事业中心，开
户 行 ：工 商 银 行 莱 西 支 行 ，账 号 ：
3803028629200338889。

收到本催告书后，你单位有权进行
陈述、申辩。无正当理由逾期仍不履行
义务的，我中心将依法申请人民法院强
制执行。

莱西市社会保险事业中心
2024年4月18日

声明
遗失我单位发票专用章（编号：

3702150312571）一枚，声明作废。
青岛浩唐国际文化传媒有限公司

声明
遗失我单位法人章一枚（法人：韩

路），声明作废。
胶州市新路畅建材经营部

声明
遗 失 我 单 位 公 章

（3702830056978）一枚，声明作废。
青岛鑫耀铸造材料销售有限公司

声明
遗 失 我 单 位 财 务 章

（3702830635085）一枚，声明作废。
青岛畅以致远水利工程有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章

（3702830560333）一枚，声明作废。
青岛博信共创工程服务有限公司

声明
遗失我单位公章（3702030586925）

一枚，声明作废。
青岛孙朵儿百货商品有限公司

公告
山东博程信息咨询有限公司：

针对李莹、张春霞投诉你单位未缴
纳社会保险费一案，经查你单位未办理
社会保险登记。根据《中华人民共和国
社会保险法》第五十七条、第八十四条、

《劳动保障监察条例》第十八条第一款第
（二）项的规定，现依法向你单位公告送
达《劳动保障监察责令改正决定书》（青
北人社监令字﹝2024﹞第146号），请你单
位于本劳动保障监察责令改正决定书送
达之日起7日内办理社会保险登记。本
公告自发布之日起经过30日即视为送
达。

特此公告
青岛市市北区人力资源和社会保障局

挂失声明
权威 快捷 省钱

公 告
青岛四方河崖工贸中心因保管不慎，遗失了青岛市自然

资源和规划局于2023年9月核发的《建设工程规划许可证》(建

字第 370200202312107号)，并于 2024年 4月 1日至 2024年 4月

3日连续三天在本报刊登遗失声明，期间无利害关系人提出异

议，拟予以注销。

特此公告

青岛市自然资源和规划局

2024年5月8日

声 明
我单位（山东省青岛第三十九中学）在清理其他应付款时

发现有相关单位（详见列表）无法取得联系。为使相关单位及
时了解并行使权利，特发此声明，请相关单位于声明之日起10
个工作日内与我单位联系，并提供相关材料证明其为实际的
权利人。如未能在规定时间内主动联系我单位，我单位将按照
相关规定处理。

联系人：王友礼 联系电话：0532-82753981
地址：山东省青岛市登州路5号
相关单位：
公司名称：上海华东发展城建设计有限公司
性质：设计费
公司名称：青岛青咨工程咨询有限公司
性质：咨询费

山东省青岛第三十九中学
2024年5月7日

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

金价坐滑梯 献礼母亲节
近期金价震荡回落 降至近一个月低点 业内分析长期来看金价上涨潜力显著

业内人士表示，短期来看，黄金或继续
受到强势美元和美债收益率上行的压力，面
临获利回调风险。从长期来看，黄金的上涨
潜力依然显著。

高金价抑制金饰消费需求

记者调查发现，受国际金价回落及“五
一”假期促销活动等多重因素影响，有品牌
黄金饰品的金价重回“5”字头。“今天金价优
惠完是569元每克，工费打八八折。精品黄
金还可参加满减活动，满1000元减200元。”
中国黄金一门店销售人员告诉记者。“黄金
每克优惠 70 元，优惠后 647 元。工费另算。
除了门店活动，还可参加商场的购金活动。”
周大生门店销售人员说。

五一小长假促销活动的余温，叠加即将
到来的母亲节这一重要营销节点，黄金类产
品优惠力度都较大，但对消费者的吸引力却
并未显现。记者走访发现，多家黄金饰品品
牌店门可罗雀。

“往年五一假期，销售额都是平时的两
三倍。今年五一假期销售情况和平时没有
太大区别。”某黄金品牌销售人员说。

记者注意到，国内金店挂牌零售价格从
4月中旬的737元每克最高点，到5月6日的
707元每克，半个月跌了30元。其中还有一
天每克就大涨大跌超10元的情况。

“今年金价一直涨。我印象里黄金就没
这么贵过。”在店内为妈妈挑选节日礼物的
郑女士，对比多家黄金饰品店价格说：“金价
再贵，该买的还得买啊。母亲节就要到了，
准备给妈妈送个小礼物，比起衣服、包包，黄

金虽然贵但至少保值。”

金价高涨带动投资金条销售

与黄金饰品形成鲜明对比的是投资金
条的销售情况。“投资金条近期卖的特别多，
尤其之前金价涨得厉害的时候。”齐鲁银行
理财经理告诉记者。

日前，中国黄金协会发布了2024年一季
度行业数据也印证了这一情况。数据显示，
全国黄金消费量 308.905 吨，与 2023 年同期
相比增长 5.94%。其中，黄金首饰 183.922
吨，同比下降3.00%；金条及金币106.323吨，
同比增长26.77%。

“金价已处于近一个月的最低点并趋于
稳定，再降的概率不大。”上述理财经理表
示。数据显示，近一个月国内现货黄金价格
几经波折，一度冲上近一年的最高点后震荡
回落，目前处于近一个月的最低点。以某股
份行投资金条价格为例，4月中旬，投资金条
涨至581元每克，5月6日回落至552元每克。

业内分析，4月中上旬受到地缘政治冲突
导致的避险情绪影响，贵金属延续上行。但
随着外部形势没有进一步明显恶化，避险情
绪回落，4月下旬贵金属价格调整，但幅度有
限。5月在美联储货币政策预期仍然偏紧情
况下，有继续向下调整风险。但基于中长期
的避险属性以及货币属性，调整幅度仍然受
限。5月贵金属或呈现先调整后上涨的走势。

金价回调可逢低进行配置

现在是否是投资者配置的好时机？交

通银行夏庄路支行私人银行顾问曹月娥
认为，黄金市场短期快速冲高一定程度上
会带来获利了结的回调风险。在这种背
景下，盲目追涨并不理智。后续黄金出现
回调，仍可逢低进行配置。黄金作为避险
资产，从资产配置的角度，与股票、债券等
相关性较低，适合在投资组合里配置，以
平滑组合的波动性。建议投资者结合全
球宏观经济走势、地缘政治形势及全球央
行购金情况综合判断。对于普通的投资
者，建议结合自身风险偏好考虑，或可从
长期配置的角度将部分可投资资产配置
黄金资产。

关于黄金未来走势，一业内人士分析
称，目前黄金的整体走势还是偏弱，盘整
可能还要再持续一段时间。从长期来看，
黄金的上涨潜力依然显著。全球降息预
期、地缘政治风险、央行购金等因素都将
助推黄金上涨，因此调整时大家要保持好
耐心。

方正证券研报显示，金价大涨短期对
黄金饰品消费有一定抑制。从上市公司
业绩表现看，毛利率随金价上行提升明
显，盈利能力持续向上。对于后市走势，
国盛证券研报显示，各国央行购买黄金需
求波动较大。在全球货币超发、流动性泛
滥的背景下，黄金配置需求有望持续增
加，金价有望维持高位。

“从周期角度看，黄金中长期处于上涨
趋势，建议投资者逢回调买入，分批购买品
牌金或采取积存金定投方式适量长期配
置。”我市国有大行理财经理建议。

徐 晶

近期，“金价降至近一

个月低点”等黄金话题登

上 热 搜 ，引 起 市 场 热 议 。

经过持续“狂飙”，金价于

4 月中旬达到高点后，开始

回落。以黄金饰品品牌周

大福为例，金投网数据显

示，4 月 16 日，该品牌黄金

挂牌价每克 737 元，是近一

年来的最高点；5 月 6 日，

金价震荡回落，挂牌价降

至 707 元，虽仍处于高位，

但一改上涨之势。投资者

揣测，是否金价高点已现？

66988519

qdrb0532@126.com

一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一

新闻资讯

5月1日，渤海银行、大连农商银行两家银行相
继宣布，下架智能通知存款产品。4月中旬，广发银
行官宣将于5月上旬下线单位通知存款业务自动滚
存服务。

通知存款是一种不约定存期，支取时需提前通
知银行，约定支取日期和金额方能支取的存款，其利
息相对较高。

银行下架智能通知存款产品早有先例。依据公
开信息，2023年5月前后，有关部门即下发通知，自
当年5月15日起，要求各银行控制通知存款、协定存
款利率加点上限。其中，国有大行加点上限不能超
过10个基点，其他金融机构不能超过20个基点。同
时，停办不需要客户操作、智能自动滚存的通知存
款，存量自然到期。此后，各大银行机构开始相继下
架此类产品。

有业内人士表示，当前多家银行下架智能通知存
款、调整协定存款，是进一步落实上述监管要求，也将
有利于缓解银行息差压力。当前银行息差依然承压，
不排除未来还有针对存款的增量政策出台。 辛文

息差保卫战进行时
多家银行下架智能通知存款

近日，人社部在一季度新闻发布会上表示，将研
究完善个人养老金制度配套政策，做好全面推开前
的相关准备工作。个人养老金全国布局在即，银行
资金账户开户营销鏖战仍在持续，保险公司也打出
组合拳开拓蓝海。值得注意的是，作为我国金融市
场上唯一一类带有“养老保险”字样的持牌金融机
构，专业养老保险公司也动作不断。泰康养老、国民
养老、太平养老、平安养老、恒安标准养老等险企先
后启动增资，金额超过百亿。

业内人士表示，养老保险公司积极“补血”背后：
一方面是养老金融业务扩张导致资本金需求增加；
另一方面则是《关于优化保险公司偿付能力监管标
准的通知》落地对险企偿付能力造成影响。宗 和

为养老金融业务扩张“补血”
5家养老险公司增资超百亿

12 财智
责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲

2024年5月8日 星期三CAIZHI

4月，由于理财收益率比较优势凸显，叠
加高息存款被禁，部分银行存款向理财转
移，当月理财规模增长超2万亿元。尽管4
月下旬以来债市调整，理财净值可能出现波
动，但专家普遍认为再度出现大规模赎回潮
的可能性极小。

有数据显示，4 月理财规模累计增加
2.07万亿元，高于2022年、2023年同期的规
模增量（分别为1.55亿元、1.16万亿元）。按
周来看，在3月规模缩减后，理财在4月首周
存续规模环比增加1.61万亿元，后三周依次
为1790亿元、1683亿元、1090亿元。

4 月理财规模超越季节性的增长，在

光大证券银行业分析师王一峰看来，是收
益率比较优势与存款“脱媒”力量的共同
作用。

2023年以来，国有行与股份行已3次下
调存款挂牌利率。在去年底的一轮存款利
率下调后，今年 3 月中小银行全面跟进“补
降”，目前银行 1 年期及以下存款利率全面

跌破 2%，3 年、5 年期存款利率也基本不足
2.5%。

相较之下，根据普益标准监测的数据，4
月最后一周新发开放式理财产品的平均业
绩比较基准仍有3.08%。债市走牛，存续开
放式固收理财产品近1个月、近3个月、近6
个月年化收益率的平均水平分别为3.87%、

3.62%、3.54%。
王一峰认为，存款“脱媒”并转移至理财

仍存在空间。2024年以来，“套壳保险资管”
“手工补息”等方式形成的高息存款相继受
限，后续也不排除存款挂牌利率进一步下调
可能。若利率集中下调，可能推动企业或机
构活期存款进入货币市场，形成理财产品的
购买力。

展望2024年全年，招商证券银行业首席
分析师廖志明预计，由于存款利率下调且保
持低位，理财规模有望保持稳健增长，年末
或超过30万亿元。

宗 和

理财又“香”了——

4月银行理财规模增长超2万亿元